
 

 
 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr. ______ Prot.      Tiranë, më ___.___.2024 

VENDIM 

Nr. 54, datë 07.02.2024 

PËR 

NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 15, DATË 22.01.2019 “MBI NGRITJEN E 

KOMISIONIT TË PËRKOHSHËM PËR VLERËSIMIN ETIK DHE 

PROFESIONAL NË KUADËR TË PROCESIT TË RIVLERËSIMIT KALIMTAR 

TË GJYQTARËVE” TË KËSHILLIT TË LARTË GJYQËSOR, I NDRYSHUAR 

ME VENDIMIN NR.602, DATË 23.12.2021 DHE ME VENDIMIN NR.88, DATË 

09.03.2022 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në 62 të Ligjit nr.115/2016 “Për organet e qeverisjes 

së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, në zbatim të ligjit nr. 84/2016 “Për rivlerësimin 

kalimtar të gjyqtarëve dhe të prokurorëve në Republikën e Shqipërisë", vendimin nr. 581, 

datë 13.12.2021 të KLGJ; vendimin nr. 582, datë 13.12.2021 të KLGJ; vendimin nr. 583, 

datë 13.12.2021 të KLGJ; vendimin nr. 77, datë 02.03.2022 të KLGJ;  vendimin nr. 78, datë 

02.03.2022 të KLGJ,  vendimin nr. 736, datë 12.12.2023 të KLGJ; vendimin nr. 737, datë 

12.12.2023 të KLGJ; vendimin nr. 738, datë 12.12.2023 të KLGJ; 

 

V E N D O S I: 

1. Ndryshimin e pikës 1 të vendimit nr. 15, datë 22.01.2019, të ndryshuar të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor si më poshtë: 

“Ngritjen e Komisionit të Përkohshëm për Vlerësimin Etik dhe Profesional në kuadër të 

procesit të rivlerësimit kalimtar të gjyqtarëve dhe të subjekteve të tjera të rivlerësimit, me 

këtë përbërje: 

1. Znj. {…}– anëtare; 

2. Z. {…}– anëtar; 

3. Z. {…}– anëtar;  

4. Znj. {…}– anëtar; 

5. Z. {…}– anëtar. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 


